
 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZIO UFFICIO TECNICO 
 

 
N° 44 
 
DEL 31/03/2017 

 

 
OGGETTO: 
               

FUNZIONAMENTO UFFICI COMUNALI - PRESTAZIONE DI 
SERVIZI - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA 
GRUPPO MAGGIOLI; 
CIG: Z621E135F5 

 
 

VISTO di Regolarità tecnica 
Il Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267.  
 
Il Tecnico Comunale                                                                                 Il Responsabile del Servizio  
 
 

 
VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D. Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, 
pertanto in data odierna diviene esecutiva. 
Li, _________________________                                                                  
Il Responsabile del procedimento                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 

 
CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 
affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 
 

dal _____________________  al____________________. 
 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni 
 
 
 

 
� ORIGINALE 

 
 
�     COPIA conforme all'originale 

 
Li, __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

 
                                                                                       ___________________________________ 

 

 
 
 



VISTO:  
il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare: 
- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 
- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di spesa; 
- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 
 

RICHIAMATA  la deliberazione del C.C. n° 3 del 28/03/2012 con la quale si approvava il nuovo il 
Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO  lo statuto comunale; 
 
VISTO  l’art. 8, comma b) del Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n°36 del 12/12/2011; 
  
RAVVISATA la necessità di utilizzare la nuova modulistica riguardante appalti, edilizia privata e 
tutti i settori che nell'ultimo periodo hanno subito variazioni legislative sostanziali, 
 
CONSIDERATO CHE la ditta Gruppo Maggioli ha proposto la "soluzione Servizi Internet per 
piccoli Comuni che comprende la serie completa della modulistica online di tutte le aree tematiche 
e l'accesso alla Gazzetta degli Enti Locali online con abbonamento annuale al costo di € 840  IVA 
esclusa; 
 
VISTO  l'art.28 comma 8 della legge di stabilità 2016 che prevede che le PA possano provvedere 
all'acquisto di beni e servizi senza l'obbligo del ricorso al MEPA per importi inferiori ad € 1.000,00; 

 
PRESO atto che l’importo su menzionato trova copertura finanziaria sul cap. 1249.01 anno 2016 
del Bilancio di Previsione 2017 in fase di predisposizione; 
 
 

DETERMINA 
 
Di Impegnare a favore della ditta GRUPPO MAGGIOLI spa con sede a Sant'Arcangelo di 
Romagna, Via Carpino n°8 P.IVA 06188330150   la somma di  € 1024,80 compreso IVA nei 
termini di legge per la fornitura la serie completa della modulistica online di tutte le aree tematiche 
e l'accesso alla Gazzetta degli Enti Locali online con abbonamento annuale, prendendo atto che la 
somma trova copertura finanziaria sul cap. 1249.01 anno 2016 del Bilancio di Previsione 2017 in 
fase di predisposizione; 
 
Di provvedere  all’invio del presente provvedimento all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 
 

Il Responsabile del Servizio 
Antonello Masala 


